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Prefeitura Municipal de Guapirama

Atos Administrativos

utros atos administrativos

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 01/2025
O Prefeito Municipal de Guapirama — Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes legais, de acordo com a Lei Organica do Municipio, Lei Municipal 450/2015 de 05/05/2015, Decreto Municipal n° 2.525/2022 de 04/11/2022 e Lei Municipal 602/2017 de
01/08/2017, que regulamenta a concesséo de didrias, e em consonancia com a Lei Estadual n.¢ 16.595/2010 que trata da publicagdo das despesas publicas, divulga a relagao de didrias concedidas no més de Janeiro 2025. Conforme contidas em anexo.
Autorizagao de Data Término| Matriculas Beneficiario Departamento Cargo Destino VALOR TOTAL
aria n® Mun.J UF
/112025 780-3___|JUNIOR CESAR BISPO AUDI OTORISTA [ARAPONGAS 12
/112025 780-3___|JUNIOR CESAR BISPO AUDI OTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 X
/112025 835-4___|LUIZ CARLOS DE FARIA AUDI OTORISTA [LONDRINA 72 5
/112025 781-1___|SERGIO EVANDRO FERREIRA| AUDI OTORI [CORNELIO PROCOPIO 72 X
/112025 836-2___|FELIPE CASTILHO DO CARMO AUDI OTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 X
/112025 541-0__|EDNEI RIBEIRO GONCALVES AUDI OTORI [CURITIBA 1 175,
5/1/2025 780-3___|JUNIOR CESAR BISPO AUDE MOTORISTA [ARAPONGAS 72 47,72
6/1/2025 834-6__|WAGNER CERQUEIRA DE JESUS AUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 43,96
6/1/2025 8346 __|WAGNER CERQUEIRA DE JESUS AUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 43,96
6/1/2025 540-1__ |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA AUDE MOTORISTA JACAREZINHO 72 43,96
/112025 541-0 _|EDNEI RIBEIRO GONGALVES AUDE MOTORIST [JACAREZINHO 72 43.96
/1/2025 429-4__|JOSE BATISTA DA SILVA AUDE MOTORISTA [JACAREZINHO 72 43,96
/112025 8354 |LUIZ CARLOS DE FARIA AUDE MOTORIST JACAREZINHO 72 43.96
/1/2025 780-: [JUNIOR CESAR BISPO AUDE MOTORISTA [CARLOPOLIS 172 43,96
/112025 782 MARCIO FRANCISCO LOPES AUDE MOTORISTA [LONDRINA 72 4772
025 836- FELIPE CASTILHO DO CARMO AUDI OTORISTA OROCABA 1 175,
025 780- [JUNIOR CESAR BISPO AUDI OTORISTA ACAREZINHO 12 X
025 780- [JUNIOR CESAR BISPO AUDI OTORISTA ACAREZINHO 72 X
025 782- MARCIO FRANCISCO LOPES AU OTORISTA ACAREZINHO 12 X
8 WAGNER CERQUEIRA DE JESUS AUDI OTORISTA ACAREZINHO 72 X
7 [SERGIO EVANDRO FERREIRA AUDI OTORISTA ACAREZINHO 72 X
7/1/2025 540- [ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA AUDI OTOf ANDEIRANTES 72 X
7112025 836- FELIPE CASTILHO DO CARMO AUDI OTOf [CORNELIO PROCOPIO 72
7/1/2025 429-4__|JOSE BATISTA DA SILVA AUDI OTOf [LONDRINA 72 7.7
7/1/2025 541-0___|EDNEI RIBEIRO GONGALVES AUDE [ARAPONGAS 1 95.44
7/1/2025 835-4___|LUIZ CARLOS DE FARIA AUDE CURITIBA 1 175,82
8/1/2025 780-3 _|JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 43,96
8/1/2025 780-3 _|JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORIST [SANTO ANTONIO DA PLATINA 7 43,96
/112025 4294 |JOSE BATISTA DA SILVA AUDE MOTORIST [JACAREZINHO 72 23,
/172025 5410 |EDNEI RIBEIRO GONGALVES AUDE MOTORISTA [JACAREZINHO 72 43,
/112025 8354 |LUIZ CARLOS DE FARIA AUDE MOTORISTA [CORNELIO PROCOPIO 172 43,
/112025 782- MARCIO FRANCISCO LOPES AUDI OTORISTA [OURINHOS 172 X
/1/2025 782- MARCIO FRANCISCO LOPES AUD OTORISTA LONDRINA 172 8
/112025 K WAGNER CERQUEIRA DE JESUS AUDI OTORISTA [LONDRINA 72 8
% 540- ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA AUDI OTORISTA [ARAPONGAS 72 5
% - ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA AUDI OTORISTA [JACAREZINHO 72 X
% X ARCIO FRANCISCO LOPES AUDI OTORISTA [JACAREZINHO 72 X
% ~4__|LUIZ CARLOS DE FARIA AUDI OTORISTA [CORNELIO PROCOPIO 72 X
% 6 /AGNER CERQUEIRA DE JESUS AUD OTORI [OURINHO: 72 X
/112025 781-1___|SERGIO EVANDRO FERREIRA AUDI OTORI [LONDRINA 1 95,
/112025 8362 |FELIPE CASTILHO DO CARMO AUDI OTORI [ARAPONGAS 72 47,72
/172025 780-3___|JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA [CURITIBA 1 175,82
10/1/2025 782-0 MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE IMOTORISTA [ISANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
10/1/2025 782-0 __|MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORIST [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 43,96
10/1/2025 836-2 FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE IMOTORIST [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
10/1/2025 [SAUDE MOTORIST ACAREZINHO 12 43,96
/12025 AUDI OTORISTA [JACAREZINHO 12 X
/112025 AUDI OTORISTA [JACAREZINHO 12 X
/112025 AUDI OTORISTA ARLOPOLI 72 X
/112025 AUDI OTORISTA [LONDRINA 12 §
/112025 AUDI OTORISTA [LONDRINA 1 4
/112025 AUDI OTORISTA [CURITIBA 1 175,8
7 AUD OTORISTA JACAREZINHO 72 43,9
7 AU OTORISTA [LONDRINA 72 47,7
12/ AUDI OTORI LONDRINA 1 95,44 |
16/ AUD DIR. DO DEP. DE SAUDE [CURITIBA 1 577,6
16/ DMINISTRATIVO PREFEITO [CURITIBA 1 778,60
16/1/2025 8613 |JUSANDRO BUBN; [ADMINISTRATIVO __|[VICE-PREFEITO [CURITIBA 1 175,82
13/1/2025 7820 __|MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 43,96
13/1/2025 540-1 _ |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORIST. [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 .96
13/1/2025 540- ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA AUDE MOTORIST [JACAREZINHO 172 43,96
13/1/2025 780- [JUNIOR CESAR BISP AUDE MOTORIST [JACAREZINHO 12 43.96
13/1/2025 36- FELIPE CASTILHO DO CARMO AUDE MOTORISTA [JACAREZINHO 72 43,96
13/1/2025 834- [WAGNER CERQUEIRA DE JESUS AUDE MOTORIST [SAC JERONIMO DA SERRA 12 47.72
/112025 541 [EDNEI RIBEIRO GONGALVES AUD OTORISTA [LONDRINA 72 47.7:
/112025 782- MARCIO FRANCISCO LOPES AUDI OTORISTA [LONDRINA 12 47,7
/112025 835- LUIZ CARLOS DE AUDI OTORISTA [LONDRINA 1 95,
/112025 781-1__|SERGIO EVANDI RREIRA AUDI OTORISTA RITIBA 1 175,
/112025 4__|LUIZ CARLOS DI AUDI OTORISTA ACAREZINHO 72 X
./ 5 -4___|LUIZ CARLO! A AD OTORISTA JACAREZINHO 172 X
147172025 540- [ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA AUDI OTO! ACAREZINHO 72 X
147172025 E [SERGIO EVANDRO FERREIRA AUDI OTORISTA ACAREZINHO 72 X
147172025 780- [JUNIOR CESAR BISPO AUDI OTO! DI 72 X
147172025 834- WAGNER CERQUEIRA DE JESUS AUD OTO [BANDEIRANTES 72 X
14/1/2025 541- EDNEI RIBEIRO GONCALVES AUDI OTO! [CORNELIO PROCOPIO 72 X
14/1/2025 429-4__|JOSE BATISTA DA SILVA AUDE MoTO! [LONDRINA 1 95,44
14/1/2025 782-0 _|MARCIO FRANCISCO LOPES AUDE MoTO! CURITIBA 1 175,82
15/1/2025 781-1 AUDE MOTORIST [SANTO ANTONIO DA PLATINA 12 23,
15/1/2025 781- AUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 112 X
15/1/2025 782- AUDE MOTORIST [JACAREZINHO 12 23,
/2025 6- AUDI OTORISTA [OURINHOS 72 43,
/2025 4- AUD OTORI: [ANDIRA 1 87,
/2025 541 AUDI OTORISTA [LONDRINA 1 95,
/2025 540- AU OTORISTA [ARAPONGA: 1 95,
/112025 - AUDI OTORISTA [CARLOPOLIS 72 43,
/112025 541-0 AU OTORISTA [OURINHOS 72 43,
/112025 -2 AUDI OTORISTA [LONDRINA 72 47,
/112025 1 AUDI OTO! [LONDRINA 1 954
16/1/2025 429-4 AUDI OTO! SOROCABA 1 175,82
17/1/2025 541-0 AUDI OTOf [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 43,96
17/1/2025 5410 AUDI OTO! [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
17/1/2025 781-1 [SAUDE MOTORISTA [JACAREZINHO 72 43,96
17/1/2025 4204 [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 172 43,96
1772025 540-1 [SAUDE MOTORIST [CAMBARA 72 43.96
17/1/2025 7820 [SAUDE MOTORIST [OURINHOS 72 43,96
17/1/2025 8354 AUDE MOTORIST [ARAPONGAS 12 47.72
/112025 780- SP AUDI OTORISTA [LONDRINA 1 95,44
/12025 541- [EDNEI RIBEIRO GONGALVES AUD OTO [LONDRINA 72 7
/112025 - [FELIPE CASTILHO DO CARMO AUDI OTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 12 X
/12025 - [FELIPE CASTILHO DO CARMO AUDI OTON [SANTO ANTONIO DA PLATINA 72 X
/112025 - [LUIZ CARLOS DE FARIA AUDI OTORISTA [CARLOPOLIS 72 X
/112025 - WAGNER CERQUEIRA DE JESUS AUD OTORISTA IBAITI 72 X
/112025 X [JUNIOR CESAR BISPO AUDI OTORISTA [OURINHOS 72 X
/112025 429- [JOSE BATISTA DA SILVA AUDI OTORISTA [LONDRINA 72 X
/112025 782- MARCIO FRANCISCO LOPES AU OTORISTA [ARAPONGAS 1 95,
/112025 7820 __|MARCIO FRANCISCO LOPES AUDI OTORI JACAREZINHO 72 43,9
107/2025 1/1/2025 | _21/1/2025 420-4__|JOSE BATISTA DA SILVA AUDE MOTORISTA [ANDIRA 72 43,96
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108/2025 21/1/2025 21/1/2025 836-2 _ |FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE [MOTORISTA [CORNELIO PROCOPIO 172 43,96
109/2025 21/1/2025 21/1/2025 616-5  |JUNIOR APARECIDO DO PRADO [SAUDE MOTORISTA [OURINHOS 172 43,96
110/2025 21/1/2025 21/1/2025 780-3 _ |JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 1 95,44
111/2025 21/1/2025 21/1/2025 541-0  |EDNEIRIBEIRO GONCALVES [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 1 95,44
11212025 21/1/2025 21/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA CURITIBA 1 175,82
113/2025 22/1/2025 22/1/2025 8354 |LUIZ CARLOS DE FARIA [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 12 43,96
114/2025 22/1/2025 22/1/2025 5410 |EDNEIRIBEIRO GONGALVES [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
115/2025 22/1/2025 22/1/2025 541-0  |EDNEI RIBEIRO GONCALVES [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 172 43,96
116/2025 22/1/2025 22/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 12 43,96
117/2025 22/1/2025 22/1/2025 616-5  |[JUNIOR APARECIDO DO PRADO [SAUDE MOTORISTA CARLOPOLIS 172 43,96
118/2025 22/1/2025 22/1/2025 780-3 _ |JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA [CAMBARA 172 43,96
119/2025 22/1/2025 22/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA [BANDEIRANTES 172 43,96
120/2025 22/1/2025 22/1/2025 429-4 _ |JOSE BATISTA DA SILVA [SAUDE MOTORISTA [CORNELIO PROCOPIO 172 43,96
121/2025 22/1/2025 22/1/2025 7811 |SERGIO EVANDRO FERREIRA [SAUDE MOTORISTA [OURINHOS 172 43,96
12212025 22/1/2025 22/1/2025 836-2 _|FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 172 47,72
123/2025 22/1/2025 22/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 1 95,44
12412025 23/1/2025 23/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 12 43,96
125/2025 23/1/2025 23/1/2025 836-2 |FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE MOTORISTA [JACAREZINH( 172 43,96
126/2025 23/1/2025 23/1/2025 780-3  [JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 172 43,96
127/2025 23/1/2025 23/1/2025 8354 |LUIZ CARLOS DE FARIA [SAUDE MOTORISTA [CAMBAR 12 43,96
128/2025 23/1/2025 23/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA CAMBARA 172 43,96
129/2025 23/1/2025 23/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA PINHALAO 172 43,96
130/2025 23/1/2025 23/1/2025 429-4  |JOSE BATISTA DA SILVA [SAUDE MOTORISTA [CORNELIO PROCOPIO 1 87,42
131/2025 23/1/2025 23/1/2025 616-5  |JUNIOR APARECIDO DO PRADO [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 172 47,72
13212025 23/1/2025 23/1/2025 781-1 _ |SERGIO EVANDRO FERREIRA [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 1 95,44
133/2025 23/1/2025 23/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 1 95,44
13412025 23/1/2025 23/1/2025 541-0  |EDNEI RIBEIRO GONCALVES [SAUDE MOTORISTA CURITIBA 1 175,82
135/2025 24/1/2025 24/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 12 43,96
136/2025 24/1/2025 24/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
137/2025 24/1/2025 24/1/2025 541-0  |EDNEI RIBEIRO GONCALVES [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 172 43,96
138/2025 24/1/2025 24/1/2025 429-4 _ |JOSE BATISTA DA SILVA [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 12 43,96
139/2025 24/1/2025 24/1/2025 782-0 _ |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA CAMBARA 12 43,96
1402025 24/1/2025 24/1/2025 540-1 _ |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA [CORNELIO PROCOPIO 12 43,96
141/2025 24/1/2025 24/1/2025 8354 |LUIZ CARLOS DE FARIA [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 172 47,72
142/2025 24/1/2025 24/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 172 47,72
143/2025 24/1/2025 24/1/2025 780-3 _ |JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 172 47,72
144/2025 24/1/2025 24/1/2025 781-1_ |SERGIO EVANDRO FERREIRA [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 1 95,44
145/2025 24/1/2025 24/1/2025 836-2 _|FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE MOTORISTA CURITIBA 1 175,82
146/2025 26/1/2025 26/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 12 47,72
147/2025 20/1/2025 20/1/2025 434-0 _ |FERNANDA MARIA DE SOUSA BATISTABORGES __ |SAUDE RECEPCIONISTA| JACAREZINHO 172 43,96
148/2025 28/1/2025 29/1/2025 362-0 _ |WILLIAN TOLEDO ESTEVAM [SAUDE DIR. DO DEP. DE SAUDE CURITIBA 2 115534
149/2025 28/1/2025 29/1/2025 855-9  |PEDRO DE OLIVEIRA [ADMINISTRATIVO PREFEITO CURITIBA 2 1.557,20
150/2025 28/1/2025 29/1/2025 860-5  [EDSON CLAYTON WALEK [ADMINISTRATIVO [CHEFE DO DEP. DE ESP. CUL. E LAZER CURITIBA 115 527,43
151/2025 24/1/2025 24/1/2025 694-7  |DANIEL GABRIEL DE LIMA [SAUDE IAGENTE COMUNITARIO DE SAUDE JACAREZINHO 12 43,96
152/2025 24/1/2025 24/1/2025 429-3  |MAYARA REIS FERMINO DE OLIVEIRA [SAUDE ENFERMEIRA JACAREZINHO 172 43,96
153/2025 24/1/2025 24/1/2025 831-1 _ |JESSICA FERMINO [SAUDE [CHEFE DA DIV. DE ATEN. BAS. SAU. FAMI. __[JACAREZINHO 172 69,07
154/2025 30/1/2025 30/1/2025 735-8  |ISABEL SOARES FURTADO [SAUDE [TEC. DE ENFERMAGEM LONDRINA 12 47,72
156/2025 30/1/2025 30/1/2025 613-0  |ANDRE DONIZETE DE CASTILHO [SAUDE [COORD. DE ENDEMIAS JACAREZINHO 172 106,75
156/2025 23/1/2025 23/1/2025 613-0  |ANDRE DONIZETE DE CASTILHO [SAUDE [COORD. DE ENDEMIAS JACAREZINHO 172 106,75
157/2025 28/1/2025 28/1/2025 613-0  |ANDRE DONIZETE DE CASTILHO [SAUDE [COORD. DE ENDEMIAS LONDRINA 172 219,76
158/2025 27/1/2025 27/1/2025 780-3 _ |JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
159/2025 27/1/2025 27/1/2025 780-3 _ |JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
160/2025 27/1/2025 27112025 782-0 _ |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 12 43,96
161/2025 27/1/2025 27/1/2025 835-4 _|LUIZ CARLOS DE FARIA [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 12 43,96
162/2025 27/1/2025 27/1/2025 781-1 _ |SERGIO EVANDRO FERREIRA [SAUDE MOTORISTA CARLOPOLIS 12 43,96
163/2025 27/1/2025 27/1/2025 541-0  |EDNEI RIBEIRO GONCALVES [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 1 95,44
164/2025 27/1/2025 27/1/2025 836-2 |FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE MOTORISTA [ARAPONGAS 1 95,44
165/2025 28/1/2025 28/1/2025 616-5  |[JUNIOR APARECIDO DO PRADO [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 172 43,96
166/2025 28/1/2025 28/1/2025 541-0  |EDNEI RIBEIRO GONCALVES [SAUDE MOTORISTA CARLOPOLIS 172 43,96
167/2025 28/1/2025 28/1/2025 836-2 |FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE MOTORISTA IBAITI 172 43,96
168/2025 28/1/2025 28/1/2025 780-3 _ |JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA [OURINHOS 172 43,96
169/2025 28/1/2025 28/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA [SAO JERONIMO DA SERRA 172 47,72
170/2025 28/1/2025 28/1/2025 429-4 __ |JOSE BATISTA DA SILVA [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 172 47,72
171/2025 28/1/2025 28/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 1 95,44
172/2025 28/1/2025 28/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 1 95,44
173/2025 28/1/2025 28/1/2025 8354 |LUIZ CARLOS DE FARIA [SAUDE MOTORISTA CURITIBA 1 175,82
174/2025 28/1/2025 28/1/2025 781-1 _ |SERGIO EVANDRO FERREIRA [SAUDE MOTORISTA [NOSSA SENHORA DAS GRACAS | 1 175,82
175/2025 29/1/2025 29/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
176/2025 29/1/2025 29/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
177/2025 29/1/2025 29/1/2025 429-4 _ |JOSE BATISTA DA SILVA [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 172 43,96
178/2025 29/1/2025 29/1/2025 836-2 |FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE MOTORISTA CARLOPOLIS 172 43,96
179/2025 29/1/2025 29/1/2025 540-1  |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA CAMBARA 172 43,96
180/2025 29/1/2025 29/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA [CORNELIO PROCOPIO 172 43,96
181/2025 29/1/2025 29/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA [BANDEIRANTES 172 43,96
18212025 29/1/2025 29/1/2025 541-0  |EDNEI RIBEIRO GONCALVES [SAUDE MOTORISTA [OURINHOS 12 43,96
183/2025 29/1/2025 29/1/2025 781-1 _ |SERGIO EVANDRO FERREIRA [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 172 47,72
184/2025 29/1/2025 29/1/2025 616-5  |JUNIOR APARECIDO DO PRADO [SAUDE MOTORISTA |ARAPONGAS 1 95,44
185/2025 29/1/2025 29/1/2025 780-3  [JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA CURITIBA 1 175,82
186/2025 30/1/2025 30/1/2025 7811 |SERGIO EVANDRO FERREIRA [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 12 43,96
187/2025 30/1/2025 30/1/2025 8354 |LUIZ CARLOS DE FARIA [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 12 43,96
188/2025 30/1/2025 30/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA CAMBARA 12 43,96
189/2025 30/1/2025 30/1/2025 780-3  [JUNIOR CESAR BISPO [SAUDE MOTORISTA [ARAPONGAS 172 47,72
190/2025 30/1/2025 30/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 172 47.72
191/2025 30/1/2025 30/1/2025 836-2  |FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 1 95,44
19212025 30/1/2025 30/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA CURITIBA 1 175,82
193/2025 31/1/2025 31/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
194/2025 31/1/2025 31/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
195/2025 31/1/2025 31/1/2025 541-0  |EDNEIRIBEIRO GONCALVES [SAUDE MOTORISTA [SANTO ANTONIO DA PLATINA 172 43,96
196/2025 31/1/2025 31/1/2025 7811 |SERGIO EVANDRO FERREIRA [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 172 43,96
197/2025 31/1/2025 31/1/2025 836-2 _ |FELIPE CASTILHO DO CARMO [SAUDE MOTORISTA JACAREZINHO 12 43,96
198/2025 31/1/2025 31/1/2025 782-0  |MARCIO FRANCISCO LOPES [SAUDE MOTORISTA IBAITI 12 43,96
199/2025 31/1/2025 31/1/2025 616-5  [JUNIOR APARECIDO DO PRADO [SAUDE MOTORISTA [CAMBARA 172 43,96
200/2025 31/1/2025 31/1/2025 429-4 _ |JOSE BATISTA DA SILVA [SAUDE MOTORISTA CAMBARA 172 43,96
201/2025 31/1/2025 31/1/2025 834-6  |WAGNER CERQUEIRA DE JESUS [SAUDE MOTORISTA [OURINHOS 12 43,96
202/2025 31/1/2025 31/1/2025 8354 |LUIZ CARLOS DE FARIA [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 172 47,72
203/2025 31/1/2025 31/1/2025 429-4  |JOSE BATISTA DA SILVA [SAUDE MOTORISTA LONDRINA 172 47,72
204/2025 27/1/2025 27/1/2025 5401 |ROBERTO CARLOS SIERRA ROSA [SAUDE [MOTORISTA| CARLOPOLIS 172 43,96

Guapirama - Pr, 31 JANEIRO de 2025. 17.168,35

Pedro de Oliveira
Prefeito Municipal
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Prefeitura Municipal de Guapirama

Atos Oficiais

MUNICIPIO DE GUAPIRAMA

Estado do Parana

DECRETO n2 2939, de 27 de fevereiro de 2025

Dispée de ponto facultativo nas
reparti¢bes publicas nos dias 03 e 04
de mar¢o de 2025, alusivos ao
Carnaval, e dad outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL de Guapirama, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicdes que lhe sdo conferidas pela Lei Organica do Municipio,

Considerando a Portaria MGI n? 9.783 de 30 de dezembro de 2024, a qual divulga
os feriados nacionais e estabelece os dias de ponto facultativo para o ano de 2025, no
ambito federal;

Considerando o Decreto 8.113, de 29 e novembro de 2024, que divulga o
calendario de feriados e estabelece os dias de recesso e de ponto facultativo do ano
de 2025, para cumprimento pelos Orgdos e Entidades da Administracdo Direta,
Autarquica e Fundacional do Poder Executivo do Estado do Parana3;

Considerando a comemoragdo do Carnaval do ano de 2025.
DECRETA:

Art. 12 Ponto facultativo nas repartigdes publicas do municipio no dia 03 e 04 de
margo de 2025, com retorno as atividades no dia 05 de margo, a partir das 13 horas.

Art. 22 O disposto neste Decreto ndo se aplica as reparti¢cSes publicas que prestam
servigos essenciais e de interesse publico, que tenham seu funcionamento ininterrupto,
como saude e limpeza publica.

Paragrafo Unico — A prestacdo de servicos citados no caput serd organizada e
coordenada pelos Diretores e Chefes dos respectivos departamentos, com posterior
informacgdo ao Setor de Recursos Humanos.

Art. 32 Este Decreto entrard em vigor a partir da presente data, revogados as
disposi¢cdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, aos 27 (vinte e sete dias) dias do més

de fevereiro de 2025.

PEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Rua Dois de Marg¢o n2 460, Centro, Guapirama/PR — CEP. 86465-000 — (43) 3573-1122 — www.guapirama.pr.gov.br

ICP DIARIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padr&o ICPBrasil, em conformidade com a MP n2 2.200-2, de 2001
L. & Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
Brasil www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.guapirama.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

DIARIO OFICIAL

Pagina 5 de 11
Prefeitura Municipal de Guapirama agina 5 de
